
Bezirk Name Kontaktdaten Aufgabenfeld

Noemi.Majer@ba-mitte.berlin.de

Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin
Raum 230
Telefon: 9018 - 33749

niklas.alt@ba-mitte.berlin.de

Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin
Raum 230
Telefon: 9018 - 33748

jenny.herold@ba-mitte.berlin.de

Reinickendorfer Str. 60b, 13347 Berlin 
Raum 121
Telefon: 9018 - 42634

franziska.vasconi@ba-mitte.berlin.de
Reinickendorfer Str. 60b, 13347 Berlin  
Raum 121
Telefon: 9018 - 42635

Simone.Eschner@ba-fk.berlin.de
Frankfurter Allee 35/37, 10247 Berlin
Raum 1410
Telefon: 90298 - 2843

Cw840438@charlottenburg-
ehrenamt-fluechtlinge@charlottenburg-
wilmdersdorf.de

Otto-Suhr-Allee 100, 10585 Berlin 
Raum 128
Telefon: 9029 - 14789

birgit.gust@ba-pankow.berlin.de

Breitestr. 24a-26, 13187 Berlin
Raum 2.05
Telefon: 90295 - 2431

Cornelia.hufeisen@ba-pankow.berlin.de
Fröbelstr. 17, 10405 Berlin
Raum 308
Telefon: 90295 - 6835

Max.anders@ba-pankow.berlin.de

Berliner Allee 252, 13088 Berlin
Raum 128
Telefon: 90295 - 7627

kiran@ba-spandau.berlin.de 

Carl-Schurz-Str. 2/6, 13597 Berlin
Telefon: 90279 - 3322

hannah.rindler@ba-spandau.berlin.de

Carl-Schurz-Str. 2/6, 13597 Berlin

Telefon: 90279 - 3323

a.acimi@ba-spandau.berlin.de
Klosterstr. 36, 13581 Berlin
Telefon: 90279 - 3445

Koordination für Fragen im 
Bereich Kinder und Jugend

Amina Acimi

Spandau

Bezirkliche Flüchtlingskoordinatoren Berlin

Noemi Majer

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Niklas Alt

Öztürk Kiran

Hannah Rindler

Franziska Vasconi

Mitte

Jenny Herold

Simone Eschner

Christine Grote

Friedrichshain - 

Kreuzberg

Charlottenburg 

– Wilmersdorf

Pankow
Cornelia Hufeisen 

Birgit Gust

Max Anders

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

 Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Koordination 
ehrenamtlicher 

Flüchtlingsarbeit

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Koordination 
ehrenamtlicher 

Flüchtlingsarbeit

Koordination für Fragen im 
Bereich Kinder und Jugend

Koordination für 
gesundheitsrelevante 

Fragen

Koordination 
ehrenamtlicher 

Flüchtlingsarbeit



tadeusz.protas@ba-sz.berlin.de
Potsdamer Str. 8, 14163 Berlin
Raum 013
Telefon: 90299 - 3645

tsenguun.khaliunaa@ba-sz.berlin.de
Kirchstr. 1/3, 14163 Berlin
Raum A 117
Telefon: 90299 - 6217

Olga.Jungius@ba-sz.berlin.de
Kirchstr. 1/3, 14163 Berlin
Raum D 134
Telefon: 90299 - 5312

christine.fidancan@ba-ts.berlin.de

John-F.-Kennedy-Platz, 10825 Berlin
Telefon: 90277 - 6263
jennifer.augsten@ba-ts.berlin.de

John-F.-Kennedy-Platz, 10825 Berlin
Raum 120
Telefon: 90277 - 4453

nkf@bezirksamt-neukoelln.de
Karl-Marx-Str. 83, 12040 Berlin
Raum A 128
Telefon: 90239 - 2793

nkf@bezirksamt-neukoelln.de

Karl-Marx-Str.83, 12040 Berlin
Raum A 129
Telefon: 90239 - 2796

nkf@bezirksamt-neukoelln.de
Karl-Marx-Str.83, 12040 Berlin
Raum A 129
Telefon: 90239 - 2790

Sabine.Schueler@bezirksamt-
neukoelln.de

Blaschkoallee 32, 12359 Berlin
Raum 301
Telefon: 90239 - 3117

Christine.Herm@ba-tk.berlin.de
Alt-Köpenick 21, 12555 Berlin
Raum 105
Telefon: 90297 - 23 08

FranciscoJose.CardenasRuiz@ba-
mh.berlin.de

Alice-Salomon-Platz 3, 12627 Berlin
Telefon: 90293 - 2062

Irina.Plat@lichtenberg.berlin.de
Möllendorffstraße 6, 10367 Berlin
Raum 105
Telefon: 90296 - 3596
MarieLuis.Kramer@lichtenberg.berlin.de
Große-Leege-Str. 103, 13055 Berlin
Raum 222
Telefon: 90296 - 5137

Katarzyna.Koziol@lichtenberg.berlin.de
Alfred-Kowalke-Str.24, 10315 Berlin
Raum 3.04
Telefon: 90296 - 4968

Treptow - 

Köpenick
Christine Herm

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Tsenguun 
Khaliunaa

Olga Jungius 

Steglitz - 

Zehlendorf

Tadeusz Protas 

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Irina Plat

Marie-Luis Kramer 

Katrzyna Koziol 

Koordination für 
gesundheitsrelevante 

Fragen

Koordination 
ehrenamtlicher 

Flüchtlingsarbeit

Christine Fidancan

Jessica Thiemann

Francisco 
Cárdenas Ruiz

Laura Krause

Elisa Bröcker

Jennifer Augsten

Sabine Schüler

Lichtenberg

Neukölln

Tempelhof - 

Schöneberg

Marzahn - 

Hellersdorf

Koordination für Fragen im 
Bereich Kinder und Jugend

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Koordination für Fragen im 
Bereich Kinder und Jugend

Koordination für 
gesundheitsrelevante 

Fragen

Neuköllner 
Koodinierungsstelle für 
Flüchtlingsfragen (NKF)

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen

Koordination für 
gesundheitsrelevante 

Fragen



Julia.Stadtfeld@reinickendorf.berlin.de
Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin
Raum 103
Telefon: 90294 - 2012

Kathrin.preyer@reinickendorf.berlin.de
Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin
Raum 103
Telefon: 90294 - 2015

Hannah.boese@reinickendorf.berlin.de

Nimrodstr. 4-14, 13469 Berlin
Raum 358
Telefon: 90294 - 6073

Hanna Böse

Julia Stadtfeld

Koordination für Fragen im 
Bereich Kinder und Jugend

Kathrin PreyerReinickendorf

Gesamtkoordination 
Flüchtlingsfragen


